СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

04.02.2020 № 59/9

О согласовании направления средств
стимулирования управы Гагаринского
района города Москвы на проведение
мероприятий по благоустройству
дворовых территории Гагаринского
района города Москвы в 2020 году по
адресам: пр-кт Вернадского д.9/10,
ул.Косыгина, д.5.

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012
№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», законом города
Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», и на основании обращений Главы управы Гагаринского района города
Москвы №ГА-08-49/0 от 22.01.2020 и №ГА-08-64/0 от 27.01.2020 Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Гагаринского
района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории Гагаринского района города Москвы в 2020 году по адресам:

- пр-кт Вернадского, д.9/10 на общую сумму 1 048 900 руб., согласно
Приложению 1;

- ул.Косыгина, д.5 на общую сумму 3 583 350 руб., согласно Приложению 2;
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти, префектуру Юго-западного административного округа,
управу Гагаринского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «4» февраля 2020 года № 59/9

Детализация мероприятий по благоустройству
Адрес: пр-кт Вернадского, д.9/10

№ Вид элемента Цена,
руб.

Цена с
доставкой и
монтажом,

руб.

Ед. измер. Кол-во Стоимост
ь, руб.

Фото
элементов

1 Качалка на пружине "Джип". Размер: 1*0.65*0.95
м 19 504 24 400 шт. 1 24 400

Качели маятниковые комбинированные,
1.63*5.15*2.30 м 189 894 237 400 шт. 1 237 400

3 Качели Гнездо. Размер 2.60 х 1.50 х 2.30 м 122 200 152 800 шт. 1 152 800

4 Песочный дворик, орнамент "Этник", размер
2.53*2.30*2.09 м 108 580 135 700 шт. 1 135 700

5 Песочница с крышей, размер
2.24  1.97  3.27 м 121 000 151 300 шт. 1 151 300

6

Теннисный стол City Park Outdoor - сверхпрочный
антивандальный стол. Размер: длина 274 см,
ширина 152,5 см, высота 76 см. Материал: камень
Super Stone, толщина 60 мм. Покрыт специальной
пропиткой.

72 000 100 000 шт. 1 100 000

7 Урна металлическая с крышкой. Диаметр: 0,31 м.,
высота: 1,1 м., вес - 10,2 кг. 1 850 1 850 шт. 30 55 500

8
Скамейка "Бульвар",  Длина 1,8 м., ширина 0,69м.,
высота 0,82 м. Высота сиденья: 0,47 м., ширина
сиденья: 0,4м. Длина посадочного места: 1,8м.

8 868 9 800 шт. 8 78 400

9

Устройство ДТС из плитки-брусчатки с боротовым
камнем. Длина: 35 м., ширина: 1,2м.
Технология устройства ДТС из брусчатки с
установкой бортового камня:
1. Устройство садового бортового камня на
бетонную подушку по всей длине дорожки с двух
сторон;
2. Устройство основания из щебня 10 см.;
3. Устройство основания из песка + цемент 10 см.
4. Укладка тротуарной плитки-брусчатки.

2 700 2 700 кв.м. 42 113 400

ИТОГО: 1 048 900

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «4» февраля 2020 года № 59/9

Детализация мероприятий по благоустройству.
Адрес: ул.Косыгина, д.5, площадка для выгула собак

№ Наименование работ, оборудования, МАФ Цена,
руб.

Цена с
доставкой и
монтажом,

руб.

Ед.
измер. Кол-во Стоимость,

руб. Фото

1 Вышка большая. размер
6.30  1.10  2.80 м 407 455 489 000 шт. 1 489 000

2 Вышка малая. размер
5.30  1.10  2.20 м 343 755 412 500 шт. 1 412 500

3 Трамплин размер
7.30  1.00  1.00 м 276 165 331 400 шт. 1 331 400

4 Бум. размер
7.00  0.30  1.20 м 174 893 210 000 шт. 1 210 000

5 Горка. размер
4.20  0.90  1.70 м 171 875 206 200 шт. 1 206 200

6 Качели-балансир для собак. Размер
3.50  0.70  0.70 м 131 631 158 000 шт. 1 158 000

7 Тоннель (гофротруба) для собак. размер
1.50  0.75  0.85 м 138 710 166 500 шт. 1 166 500

8 Барьер 1400, размер
1.50  0.10  1.40 м 138 710 166 500 шт. 1 166 500

9 Барьер 1000, размер
1.50 0.10  1.00 м 110 062 132 000 шт. 1 132 000

10 Барьер 500,размер
1.50  0.10  0.50 м 81 415 98 000 шт. 1 98 000

11 Кольцо для собак , размер
1.60  0.10  1.85 м 72 370 87 000 шт. 1 87 000

12 Слалом для собак. размер
4.65  0.86  1.00 м 36 185 43 500 шт. 1 43 500

13

Урна для собачьих экскрементов. 320х320х1540,
Урна для мусора изготовлена из листового
металла толщиной 1,5мм, Стойки - труба
диаметром 32.

12 450 12 450 шт. 3 37 350

14 Навес. Размер 5 х 4 м. 125 000 150 000 шт. 1 150 000

15

Пергола с навесом из деревянных брусьев
«Весна». Размеры навеса: длина 2125 мм., ширина
2000 мм., высота 2523 мм., длина скамейки 1800
мм. Материалы: металл, дерево.
Навес прикреплен к металлическим профилям
6х12 см.

89 900 107 900 шт. 4 431 600

16
Уличная урна  "Бонн", Размеры: диаметр 43 см,
высота 50см
Вес: 80 кг

6 000 6 000 шт. 4 24 000

17

Устройство ДТС из плитки-брусчатки с садовым
бортовым камнем по периметру с двух сторон.
Размеры: длина: 120 м., ширина: 1,2 м.
Технология работ:
1. Устройство садового бортового камня на
бетонную подушку;
2. Устройство освнования из щебня 10 см.;
3. Устройство основания из песка + цемент 10 см.
4. Укладка тротуарной плитки-брусчатки.

2 700 2 700 кв.м. 144 388 800

18

Устройство водоотведения. Монтаж водостока с
защитной прочной решеткой из чугуна или
композитного материала по торцевой стороне и
нижней стороне площадки.
Размер бетонного желоба: 1000х160х100 мм., вес
7 кг/шт.

500 600 п.м. 85 51 000

ИТОГО: 3 583 350